
Onsdag den 28. maj 2008 (F 36) 5651 

Jeg skal på vegne af vores ordfører, fru Helle 
Sjelle, læse følgende op: . 

I efteråret havde jeg en sen aften mulighed for 
at besøge Reden på Vesterbro og her få et indblik 
i det hårde liv, som bl.a. de handlede kvinder le- 
ver. Selv om jeg kun fik et øjebliksbillede af det 
liv, gjorde den oplevelse alligevel et stort ind- 
tryk. For mig er der derfor ingen tvivl: Kvinde- 
handel er noget af det mest afskyelige, der fin- 
des, og den kamp er en kamp, der bør kæmpes 
og bør have topprioritet. Vi bør ikke bare lade 
stå til og acceptere kvindehandel som en natur- 
lig del af vores samfund, men bør gøre en aktiv 
indsats for at hjælpe kvinderne og komme han- 
delen med mennesker til livs. 

Derfor synes vi Konservative også, at det er 
positivt, at der i de senere år er blevet udarbej- 
det flere handlingsplaner til bekæmpelse af 
menneskehandel. Det er planer, der skal sikre en 
helhedsorienteret indsats, og som indeholder alt 
lige fra forebyggelse til et øget samarbejde mel- 
lem de sociale organisationer og myndigheder. 
Men det store spørgsmål er naturligvis, om den 
indsats, der ydes i kampen mod menneskehan- 
del, er tilstrækkelig. Når man læser aviserne og 
deres dækning af området, skal jeg indrømme, 
at man kan komme i tvivl. 

Med hensyn til de ting, der sker på integra- 
tionsområdet, har ministeren allerede påpeget, 
at der skete en hel del ændringer sidste år. Bl.a. 
blev refleksionsperioden udvidet til 100 dage og 
tilbuddene om hjemsendelse forbedret. Det er 
tiltag, der gerne skulle være med til at få ofrene 
for menneskehandel til at føle sig mere trygge 
og dermed også gøre dem bedre i stand til at 
vidne mod bagmændene -  alt sammen tiltag, 
som vi Konservative bestemt støttede. 

Men det er naturligvis tankevækkende, at mi- 
nisteren også kan redegøre for, at kun en enkelt 
kvinde indtil nu har taget imod tilbuddet om at 
blive her i længere tid og få forberedt sin hjem- 
sendelse. Det tyder ikke på, at der er et massivt 
behov for at foretage ændringer på området. 
Dertil kommer, at der allerede i dag er mulighed 
for, at handlede kvinder kan få opholdstilladel- 
se, hvis de risikerer at blive forfulgt i deres hjem- 
land. 

Alt i alt er vi Konservative af den opfattelse, 
at det er en god idé at give de nuværende regler 
en chance. Lad os se på sagen igen til nytår, som 
forslaget til vedtagelse lægger op til. 

Jeg skal så afslutningsvis sige, at fru Helle 
Sjelle desværre ikke kunne være her i dag og de- 
battere det her punkt. Min indsigt er begrænset, 

så jeg vil henvise spørgsmål til udvalgssamar- 
bejdet senere. 

Kl. 18:45 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en enkelt kort bemærkning fra fru Karen 
Hækkerup. 

Kl. 18:45 
Karen Hækkerup (S): 
Det er ikke en kort bemærkning til den konser- 
vative ordfører, men blot en henstilling til, at vi 
suspenderer mødet, indtil ministeren igen ind- 
finder sig i salen. 

Kl. 18:46 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Vi stopper lige midlertidigt ordførertaletiden. 

Nu er ministeren til stede. Tak til ordføreren. 
Vi går videre i ordførerrækken, og den næste 
ordfører er den radikale ordfører, og det er fru 
Lone Dybkjær. 

Kl. 18:46 
(Ordfører) 
Lone Dybkjær (RV): 
Man må ikke sige noget til formanden, så jeg vil 
gerne indlede med at henstille til Præsidiet, at 
de over for ministrene præciserer reglerne om, 
at de skal være til stede i salen. Vi er godt klar 
over, at vi i oppositionen er rimelig meget til 
grin, men ligefrem at demonstrere det, ved at 
ministeren ikke er der -  den minister, vi har i 
dag, er ikke den eneste, der ikke har været til 
stede i salen -  må jeg på oppositionens vegne 
sige at jeg trods alt synes er en ny form for hånd- 
tering af Folketinget fra regeringens side. 

Kl. 18:47 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Inden vi går videre i ordførerens indlæg, vil jeg 
godt sige, at når jeg ikke sagde noget, var det, 
fordi jeg herfra, hvor jeg sidder, ikke har mulig- 
hed for at se, om ministeren er her. Men jeg vil 
godt understrege, at uanset hvem der er mini- 
ster, og uanset hvem der er regering, så er det 
selvfølgelig sådan, at når der er en debat til en 
minister, er ministeren til stede i salen. Sådan 
skal det være, og det vil blive præciseret, hvis 
det ikke har været tilfældet. 

Værsgo. 
Kl. 18:47 

(Ordfører) 
Lone Dybkjær (RV): 
Jeg vil gerne sige til formanden, at det ikke var 
tilfældet. Ministeren var ikke til stede i salen, og 
selv om det var en fra regeringspartierne, der 
talte, mener jeg, at vi har en regel'om, at ministre 
skal være til stede. Igen vil jeg gerne sige, at det 


